

鏡

1. 業務名

業務名	令和 6 年度岡山国道管内道路附属物点検その 3 業務
履行場所	岡山国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6 年 7 月	7) 施工県	岡山県
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24874251020013	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6 年 5 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	166 日間 自 令和 6 年 7 月 19 日 (当初) 至 令和 6 年 12 月 27 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6 年 7 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6 年 7 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容 本業務は、岡山国道管内における道路附属物（道路標識、道路照明、道路情報提供装置）を対象に損傷等を点検し、適切な補修対策の基礎資料を得ることを目的とした点検業務である。		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道管内道路附属物点検その3業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		24,608,721			
計画準備		式	1		2,987,624			
計画準備		式	1		900,200			
計画準備		式	1		900,200			内 1 号
現地踏査		式	1		2,087,424			
現地踏査		箇所	302	6,912	2,087,424			単 1 号
道路附属物点検		式	1		13,751,388			
定期点検		式	1		11,326,328			

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道管内道路附属物点検その3業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検		箇所	1	29,740	29,740			単 2 号
定期点検		箇所	2	42,186	84,372			単 3 号
定期点検		箇所	92	35,450	3,261,400			単 4 号
定期点検		箇所	39	53,175	2,073,825			単 5 号
定期点検		箇所	147	32,822	4,824,834			単 6 号
定期点検		箇所	13	49,233	640,029			単 7 号
定期点検		箇所	8	51,516	412,128			単 8 号
損傷程度の判定及び健全性の診断		式	1		2,425,060			

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道管内道路附属物点検その3業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
損傷程度の判定及び健全性の診断		箇所	302	8,030	2,425,060			単 9 号
資料作成・資料分析整理		式	1		7,869,709			
点検調書作成		式	1		6,509,309			
点検調書作成(詳細点検)		箇所	299	21,637	6,469,463			単 10 号
点検調書作成(中間点検)		箇所	3	13,282	39,846			単 11 号
報告書作成		式	1		1,360,400			
報告書作成		式	1		1,360,400			内 2 号
共通		式	1		718,700			

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道管内道路附属物点検その3業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		127,200			
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 3 号
共通（調査・計画業務）		式	1		591,500			
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		式	1		591,500			内 4 号
直接経費		式	1		6,194,578			
直接経費		式	1		6,194,578			

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道管内道路附属物点検その3業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		377,378			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		377,378			内 5 号
電子成果品作成費		式	1		240,000			
電子成果品作成費		式	1		240,000			内 6 号
機械経費（道路附属物点検）		式	1		2,912,450			
機械経費（道路附属物点検）		式	1		2,688,000			内 7 号
機械経費（道路附属物点検）		式	1		224,450			内 8 号
安全費（道路附属物点検）		式	1		2,664,750			

設計内訳書

業務名	令和6年度岡山国道管内道路附属物点検その3業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費(道路附属物点検)		式	1		2,422,500			内 9 号
安全費(道路附属物点検)		式	1		242,250			内 10 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		31,521,999			
その他原価		式	1		13,638,816			
一般管理費等		式	1		24,309,185			
業務価格		式	1		69,470,000			
消費税相当額		式	1		6,947,000			
業務委託料		式	1		76,417,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		900, 200	内 11 号
計						900, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1, 360, 400	内 12 号
計						1, 360, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127, 200	内 13 号
計						127, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591, 500	内 14 号
計						591, 500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		25, 327, 421	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		377, 378	直人費×0. 0149
計						377, 378	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		25, 327, 421	
	電子成果品作成費		式	1		240, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						240, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	機械経費(道路附属物点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 (トラック架設リフト車 フォーム式 作業床12m)		台・日	75	35, 840	2, 688, 000	単 23 号
計						2, 688, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

内 8 号	機械経費(道路附属物点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車 (トラック架設リフト車 フォーム式 作業床12m)		台・日	5	44, 890	224, 450	単 24 号
計						224, 450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 9 号	安全費(道路附属物点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A(昼間)		人	75	17,300	1,297,500	単 25 号
	交通誘導警備員B(昼間)		人	75	15,000	1,125,000	単 26 号
計						2,422,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 10 号	安全費(道路附属物点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A(夜間)		人	5	25,950	129,750	単 27 号
	交通誘導警備員B(夜間)		人	5	22,500	112,500	単 28 号
計						242,250	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	6,912
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		箇所	1	6,912.8	6,912	単 12 号	
計						6,912		
単価						6,912	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	29,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検(門型以外の標識等：道路標識)		箇所	1	29,740	29,740	単 13 号	
計						29,740		
単価						29,740	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	42, 186
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間点検 (門型以外の標識等：道路情報提供)		箇所	1	42, 186	42, 186	単 14 号	
計						42, 186		
単価						42, 186	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	35, 450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 (門型以外の標識等：道路標識)		箇所	1	35, 450	35, 450	単 15 号	
計						35, 450		
単価						35, 450	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	53, 175
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 (門型以外の標識等：道路標識)		箇所	1	53, 175	53, 175	単 16 号	
計						53, 175		
単価						53, 175	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	32, 822
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 (門型以外の標識等：道路照明)		箇所	1	32, 822	32, 822	単 17 号	
計						32, 822		
単価						32, 822	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	49, 233
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検(門型以外の標識等：道路照明)		箇所	1	49, 233	49, 233	単 18 号	
計						49, 233		
単価						49, 233	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	51, 516
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検(門型以外の標識等：道路情報提供(収集)装置)		箇所	1	51, 516	51, 516	単 19 号	
計						51, 516		
単価						51, 516	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	損傷程度の判定及び健全性の診断		単位	箇所	数量	1	単価	8, 030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	損傷程度の判定及び健全性の診断		箇所	1	8, 030. 6	8, 030	単 20 号	
計						8, 030		
単価						8, 030	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 07
歩掛適用年月	2024. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	点検調査作成(詳細点検)		単位	箇所	数量	1	単価	21, 637
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成(詳細点検)		箇所	1	21, 637. 6	21, 637	単 21 号	
計						21, 637		
単価						21, 637	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 07 2024. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	点検調書作成(中間点検)		単位	箇所	数量	1	単価	13, 282
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成(中間点検)		箇所	1	13, 282	13, 282	単 22 号	
計						13, 282		
単価						13, 282	円／箇所	